Interno N.0118831 del 23/11/2017

Prefettura Catanzaro - Area II - Prot.

g N AT 1

Provmcna di Catangs’

f/ﬁwm a;%mm

Fasc. 11753 - 2017 : - Data del protocollo

VISTA la nota prot. 16954 del 23.11.2017 - MININTERNO D.A.LT. U.C.O. Prot. 15922/95 con la
quale 1l Ministero dell’Interno — Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del Governo e per le
Autonomie Locali — Ufficio V Controllo sugli Organi —ha comunicato che il Consiglio dei Ministri,
nella riunione del 22.11.2017 ha deliberato lo scioglimento del Consiglio Comunale di PETRONA’
e Paffidamento della gestione ad una Commissione Straordinaria composta dal Dottor Fabnzm
Gallo, dal dottor Luigi Guerrieri e dal Dottor Luigi Scigliano;

RAVVISATA Purgenza, nelle more del perfezionamento dell’iter procedurale con la firma del decreto
di scioglimento da parte del Presidente della Repubblica ¢ la relativa registrazione della Corte dei Conti,
di sospendere gli Organi'elettivi della suddetta amministrazione comunale dalle cariche ricoperte,
nonché da ogni altro incarico ad essa connessa, al fine di prevenire situazioni che potrebbero
ulteriormente compromettere la libertd di determinazione ed il buon andamento e/o I’imparzialita

dell’amministrazione;

CONSIDERATO che, a seguito delle dimissioni del Sindaco e di 7 Consiglieri, presentate in data -
14 e 15 novembre 2017, con Decreto del 15 novembre 2017 si era gid provveduto, ai sensi dell’art.
141, comma 1, lett. b) punto 4 del D.Lgs n. 267/2000, alla sospensione del Consiglioc Comunale di
Petrona ed alla nomina di un Commissario prefettizio;

RITENUTOQ opportuno sospendere’ il Consiglio comunale di Petrond, tenendo conto delle
determinazioni assunte dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 22.11.2017, ai sensi dell’art. 143,
comma 12, del T.U.EE.LL,, inviando per la provvisoria gesuone dell’Ente i Commissari individuati

nella stessa seduta;
VISTO Part. 143, comma 12, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
DECRETA
Per i motivi di cui in premessa, gli organi del comune di PETRONA? sono sospesi au sensi dell’art.

143, comma 12, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nelle more dell’emananone del
decreto di scioglimento da parte del Presidente della Repubblica.

La provvisoria gestione del Comune di PETRONA’ & afﬁdatﬁ aﬂa Commissione composta da:

< Dott. Fabrizio GALLO i
< Dott. Luigi GUERRIERI
< Dott. Luigi SCIGLIANO :
Alla predetta Commissione sono attnbmﬁ i po’oen spettanti al Con31gho comunalc alla Giunta ¢ al |

Sindaco. -
I Commissari sono incaricati dell’esecuzione del presente Decreto e provvederanno agh

adempiment] necessari.

. Pag. 1

Scioaliments LT. ex art. 143/267



